1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 38
25.10.2017
Об утверждении Положения

«Об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности, и лиц, замещающих
должности муниципальной службы
во внутригородском муниципальном образовании
Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ»

Заслушав Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г. о необходимости утверждения Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ», на основании статьи 16 Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», в соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,  Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ» согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной администрации муниципального образования Нарвский округ  Мацко Е.Б.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

4. Со дня вступления в силу настоящего Решения, Положение «Об оплате труда выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами Муниципального совета и муниципальных служащих муниципального образования Нарвский округ», утвержденное Решением муниципального  совета №  18 от 26.08.2015 признать утратившим силу.
5. Отменить Решения Муниципального совета № 51 от 13.09.2007 года  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами Муниципального совета и муниципальных служащих МО Нарвский округ» и № 6 от 25.01.2010 года «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами Муниципального совета и муниципальных служащих муниципального образования Нарвский округ», утвержденное Решением Муниципального совета № 51 от 13.09.2007».
6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Муниципального образования -

исполняющий  полномочия председателя

Муниципального совета
                                              А.Г. Каптурович
                                                                                                                     Приложение

к   решению Муниципального совета

муниципального образования

муниципального округа

Нарвский округ № 38 от  25.10.2017 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга

муниципальный округ Нарвский округ
Санкт-Петербург

2017 год

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ» (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».

1.2. Настоящее Положение определяет размер и порядок оплаты труда (размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их выплаты), лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее - МО Нарвский округ) и принимается в целях усиления материальной заинтересованности, достижения лучших конечных результатов деятельности, повышения эффективности труда, создания условий для проявления творческой активности данных лиц.

2. Должностной оклад, дополнительные  выплаты

лиц,  замещающих муниципальные должности
2.1.  За базовую ставку для исчисления должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, принимается расчетная единица, устанавливаемая законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005г. № 347-40 «О расчетной единице».

2.2. Должностной оклад устанавливается в соответствии с нормативом:

	Наименование должностей
	Норматив размера должностного оклада

(в расчетных единицах)

	Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета

	25

	Заместитель главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета
	21

2.3. Дополнительными выплатами к должностному окладу являются:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни);

- ежемесячная надбавка к должностному окладу  за выслугу лет;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу  за классный чин;
- премия по результатам труда;

- материальная помощь.
2.4. Дополнительные выплаты, перечисленные в п. 2.3. настоящего Положения устанавливаются в следующих размерах (в месяц):

2.4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за особые условия труда – 25% должностного оклада.

2.4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за выслугу лет:

от 1 года до 5 лет –  10 % должностного оклада;

от 5 лет до 10 лет –  15 % должностного оклада;

от 10 лет до 15 лет – 20% должностного оклада;

свыше 15 лет –  25 % должностного оклада.

2.4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

по классному чину «муниципальный советник 1 класса» - 20 % должностного оклада;
по классному чину «муниципальный советник 2 класса» - 10 % должностного оклада;
2.4.4. Премия по результатам труда –  50 % должностного оклада.

2.4.5. Материальная помощь –  25 % должностного оклада.

2.5. Выплата должностного оклада, а также дополнительных выплат осуществляется ежемесячно в установленные числа.
2.6. Уменьшение или лишение дополнительных выплат, указанных в п. 2.4.1., п. 2.4.4. и 2.4.5, осуществляется на основании решения Муниципального совета МО Нарвский округ.

2.7.  При формировании и утверждении фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности сверх суммы средств, направляемых для выплаты им должностного оклада, устанавливаются следующие нормативы на выплату (в расчете на одного работника в год):

2.7.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

2.7.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере двух должностных окладов;

2.7.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере трех должностных окладов;

2.7.4. Премий по результатам труда – в размере шести должностных окладов;

2.7.5. Материальной помощи – в размере трех должностных окладов.

2.8. В случае превышения размера дополнительной выплаты – «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин», установленного п. 2.4.3. настоящего Положения, расчет указанной дополнительной выплаты осуществляется в процентном отношении в соответствии с фактическим нормативом на выплату, установленным п. 2.7.2. настоящего Положения
3. Должностной оклад и дополнительные выплаты

лиц, замещающих должности муниципальной службы
3.1. За базовую ставку для исчисления должностного оклада лиц, замещающих должности муниципальной службы, принимается расчетная единица, устанавливаемая законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005г. № 347-40 «О расчетной единице».

3.2. Должностной оклад лица, замещающего должность муниципальной службы, устанавливается в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы по следующим нормативам:
	Наименование должностей
	Нормативы размера должностного оклада (в расчетных единицах)

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава Местной администрации
	25

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы Местной администрации
	19

	Заместитель главы Местной администрации
	20

	Заместитель главы Местной администрации
	21

	Главный бухгалтер Местной администрации
	21

	Ведущие должности муниципальной службы

	Руководитель структурного подразделения Местной администрации
	18

	Заместитель руководителя структурного подразделения Местной администрации
	На 10% ниже должностного оклада соответствующего руководителя

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	16

	Ведущий специалист
	14

	Ведущий специалист
	15

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	13

	Специалист второй категории
	10

3.3. Дополнительными выплатами к должностному окладу являются:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни);

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу  за классный чин;
- премия по результатам труда;
- материальная помощь.
3.4. Дополнительные выплаты, перечисленные в п. 3.3. настоящего Положения устанавливаются в следующих размерах (в месяц):

3.4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за особые условия труда –  25% должностного оклада.

3.4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет:

от 1 года до 5 лет –  10 % должностного оклада;

от 5 лет до 10 лет –  15 % должностного оклада;

от 10 лет до 15 лет –  20% должностного оклада;

свыше 15 лет –  25 % должностного оклада.

3.4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

за классный чин муниципальных служащих 1 класса -  20 % должностного оклада;

за классный чин муниципальных служащих 2 класса -  10 % должностного оклада.
3.4.4. Премия по результатам труда –  50 % должностного оклада.

3.4.5. Материальная помощь –  25 % должностного оклада.

3.5. Выплата должностного оклада, а также дополнительных выплат осуществляется ежемесячно в установленные числа.
3.6. Уменьшение или лишение дополнительных выплат, указанных п. 3.4.1., п. 3.4.4, п. 3.4.5. настоящего Положения осуществляется:

 - лицам, замещающим должности муниципальной службы Муниципального совета, Главе Местной администрации на основании распоряжения Главы Муниципального образования
 - лицам, замещающим должности муниципальной службы Местной администрации на основании распоряжения Местной администрации.
3.7. При формировании и утверждении фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, сверх суммы средств, направляемых для выплаты им должностного оклада, устанавливаются следующие нормативы на выплату (в расчете на одного работника в год):

3.7.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

3.7.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин  – в размере двух должностных окладов;

3.7.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере трех должностных окладов;

3.7.4. Премий по результатам труда – в размере шести должностных окладов;

3.7.5. Материальной помощи – в размере трех должностных окладов.
3.8.   В случае превышения размера дополнительной выплаты – «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин», установленного п. 3.4.3. настоящего Положения, расчет указанной дополнительной выплаты осуществляется в процентном отношении в соответствии с фактическим нормативом на выплату, установленным п. 3.7.2. настоящего Положения
4. Использование средств от экономии фонда оплаты труда

4.1. Экономия средств фонда оплаты труда (при ее наличии) по соответствующим разделам и подразделам местного бюджета, может быть направлена:

4.1.1. На выплату квартальной премии по результатам труда лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы.
Основаниями для выплаты квартальной премии по результатам труда являются:

- своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей;

- личный вклад в выполнение должностных обязанностей (оперативность, профессионализм, инициативность);

- успешное выполнение особо важных и сложных заданий, срочных заданий;

- использование новых форм и методов, позитивно отразившихся на результатах служебной деятельности.
4.1.2. На единовременную материальную помощь лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы.

Выплата единовременной материальной помощи осуществляется в связи с:

- смертью лица, замещающего муниципальную должность, и лица, должность муниципальной службы в период его трудовых отношений членам семьи (родители и дети, муж (жена));

- смертью близких родственников лица, замещающего муниципальную должность и лица, замещающего должность муниципальной службы (родители и дети, муж (жена)).
- рождением ребенка у лица, замещающего муниципальную должность, и лица, замещающего должность муниципальной службы;

- свадьбой лица, замещающего муниципальную должность, и лица, замещающего должность муниципальной службы;
- тяжёлым материальным положением;
- несчастным случаем, болезнью, дорогостоящим лечением.
4.2. Квартальная премия по результатам труда, предусмотренная пунктом 4.1.1. настоящего Положения, выплачивается:

 - лицам, замещающим муниципальные должности и лицам, замещающим должности муниципальной службы Муниципального совета, Главе Местной администрации на основании распоряжения Главы Муниципального образования,
- лицам, замещающим должности муниципальной службы Местной администрации, на основании распоряжения Местной администрации;

 4.3. Единовременная материальная помощь, предусмотренная пунктом 4.1.2.настоящего Положения, выплачивается:
- лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы Муниципального совета, Главе Местной администрации по личному заявлению с предоставлением подтверждающих документов (больничного листа на срок свыше 45 дней или справки о заболевании; документ, подтверждающий оплату лекарства / обследования / процедуры; свидетельство о рождении / смерти; справки соответствующего органа об утрате имущества) - на основании распоряжения Главы Муниципального образования,
- лицам, замещающим должности муниципальной службы Местной администрации, по личному заявлению с предоставлением подтверждающих документов (больничного листа на срок свыше 45 дней или справки о заболевании; документ, подтверждающий оплату лекарства / обследования / процедуры; свидетельство о рождении / смерти; справки соответствующего органа об утрате имущества, на основании распоряжения Местной администрации;.
Пятый

созыв